
 
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

   

30.04.2025 г.   № 132                                                                    р.п.Любинский 

Омской области 
 

О переименовании Администрации  Любинского района и о внесении 

изменений в решение Совета Любинского района от  28 февраля 2025 г.        

№ 29 «О создании Администрации  Любинского района и утверждении  

Положения «Об Администрации Любинского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», руководствуясь Уставом муниципального округа 

Любинский район Омской области, Совет Любинского  района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Переименовать Администрацию Любинского района (ИНН 

5505074525) в Администрацию Любинского района Омской области. 

 

2. Внести в Решение Совета Любинского района от  28 февраля 

2025 г. № 29 «О создании Администрации  Любинского района и 

утверждении Положения «Об Администрации Любинского района» 

следующие изменения: 

2.1. в  названии, тексте слова «Администрация Любинского района»в 

соответствующих падежах заменить словами «Администрация Любинского 

района Омской области»в соответствующих падежах; 

2.2. в названии, тексте приложения слова «Администрация 

Любинского района» в соответствующих падежах заменить словами 

«Администрация Любинского района Омской области» в соответствующих 

падежах; 

2.3. пункт 1.3.приложения изложить в следующей редакции: 

«1.3. Полное наименование: Администрация Любинского района Омской 

области. 

Сокращенное наименование: Администрация Любинского района.». 

 



3. Главе Любинского района Ракимжанову Абаю Курмашовичу 

выступить заявителем при государственной регистрации вышеуказанных 

изменений сведений  о юридическом лице в регистрирующий орган. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию  в периодическом печатном издании "Вестник Любинского 

района" и размещению на официальном сайте муниципального округа 

Любинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

 

Председатель Совета 

Любинского района 

 

                             О.Н.Сотникова 

                Глава Любинского района 

 

 

                                А.К.Ракимжанов 

 

 

 

      

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

